&

CITTA DI CASTELVETRANO

Provincia di Trapani

tee 00
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 158 de_ [} q Ap R 2“[4
OGGETTO: Ricorso al TAR di Palermo promosso dalla sig.ra BUA
ANTONIA MARIA c/Comune di Castelvetrano. Costituzione in
giudizio e nomina difensore Avv. Francesco Vasile. Udienza

14.05.2014.
Nell'anno duemila %&Tﬁrﬂﬂh il giomo _ oV del mese di é}!’l?uﬁt. in Castelvetrano e nella
Sala delie adunanze, si & riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza 1l Sig, Ay Fe lice Jur ier Errante nella suz quﬂllﬁ di
SINDACD e sono nspettivamente present: e assenti i seguenti sigg.;
I
| pres. | ass,
ERRANTE Felice Junior - Sindaco | X
CALCARA Paclo - Assessore| w
LOMBARDO Francesco - Assessore >
FAZZINO Vito - - Assessorg_ pad
CASTELLANO Maria Rosa - - Assessore ¥
CAMPAGNA Marco Salvatore - Assessore X
CENTONZE Antonino - Assessore| >

Con la partecipazione de%egmiﬂ Generale dott, Livie-ElaMagegia. PACLO WATALE
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- 1l responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa;



PREMESSO CHE & pendente presso il Tribunale Amministrativo Regionale Sicilia —
Palermo — ricorso R.G. n. 3756/1995, avverso I'annullamento del rigetto dell'istanza in
sanatoria n. 121 del 19.07.1995 per la demolizione di un fabbricato realizzato
abusivamente presso la localita Triscina di Selinunte, ad istanza della sig.ra BUA
ANTONIA MARIA, rappresentata e difesa dall’Avv. Giovanni Lentini, contro il Comune
di Castelvetrano;

VISTA I'Ordinanza Collegiale Istruttoria n. 168/2014, emessa dal TAR di Palermo il
3.12.2013, notificata al Comune di Castelvetrano il successivo 29.01.2014, con la
quale é stata fissata udienza di discussione del merito per il 14 Maggio 2014;

VISTA la deliberazione di G.M. 1091 del 27.09.1995, con la quale & stato nominato,
difensore di fiducia del Comune di Castelvetrano, I'Avv. Giuseppe Simanella per costituirsi
in giudizio e rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano avverso il ricorso al Tar
di Palermo;

CONSIDERATO che I'Avv. Giuseppe Simanella, costituitosi in giudizio, é stato posto in
quiescenza e che, quindi, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia I'Avv.
Francesco Vasile, legale del Comune, per costituirsi in giudizio, in sostituzione del
precedente procuratore alle liti, e difendere questa P.A. nel procedimento di cui sopra,
conferendo allo stesso ogni facolta di legge, ivi compresa quella di eleggere domicilio in
Palermo;

VISTO il parere tecnico attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa
ai sensi dell'art. 3del D.L. n. 174/2012;

RICONOSCIUTA la necessita e I'opportunita del presente provvedimento;
Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa:

1) COSTITUIRSI IN GIUDIZIO, in sostituzione del precedente difensore, posto in
quiescenza, nel ricorso R.G. n. 3754/1995 pendente dinanzi al Tribunale Regionale per
la Sicilia di Palermo, promosso dalla sig.ra BUA ANTONIA MARIA, rappresentata e
difesa dall’Avv. Giovanni Lentini, contro il Comune di Castelvetrano.

2) — NOMINARE, a tal uopo, I'Avv. Francesco Vasile, legale del Comune, per costituirsi in
giudizio e difendere questa P.A. nel procedimento di cui sopra, conferendo allo stesso ogni
facolta di legge, ivi compresa quella di eleggere domicilio in Palermo.

3) - DARE ATTO che alla nomina del legale domiciliatario in Palermo si provvedera
con successivo provvedimento del Dirigente dello Staff Sindaco.

4) - AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti della normativa sulla privacy il nominato
difensore al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti all'esercizio
dell'attivita di difesa e rappresentanza dell'Ente.

L. R, n. 44/91,



